
~
c::"O::-:"':M::'"U::'"N:::E"':O:"7I-:':NAPOLI

DIREZIONE CENTRALE POLITICHE SOCIALI ED EDUCATIVE
Servizio Coordinamento Attività Sociali Territoriali ed Attività Socio Sanitarie

DETERMINAZIONE

n.03 del n2 M 20 2

Oggetto: modifica e rettifica dell'avviso pubblico per l'indizione di procedura aperta agli iscritti al

RECO, Area Famiglia eia Area Infanzia, Adolescenza e Giovani, per l'affidamento delle attività

relative al progetto: ·'Sostegno alle famiglie delle bambine e dei bambini dei territori a ritardo di

sviluppo", articolato in lO Lotti - approvato con determina n. 1 del 30/03/2012 e registrata all'1.o.

con numero 486 del 04/04/2012 .

Approvazione del nuovo avviso pubblico. Spesa a carico del Comune pari a € 615.342,40 al netto

dell'I.V.A. Più [VA al 21% par a € 129.221,90 per un totale di € 744.564,30. Importo totale per

ciascun lotto pari ad € 74.456,43.

Pervenuta al Servizio Finanziario
in data pro!. n .

Registrata all'indice generale
data n .



PREMESSO

che con detennina n. I del 30/03/2012 e registrata all'l.o. con numero 486 del 04/04/2012 è stata

approvata l'Indizione di procedura aperta agli iscritti al RECO, Area Famiglia e/o Area Infanzia,

Adolescenza e Giovani, per l'affidamento delle attività relative al progetto: "Sostegno alle famiglie

delle bambine e dei bambini dei territori a ritardo di sviluppo", articolato in lO Lotti;

che la succitata determina in data 07/04/2012 è stata pubblicata sul sito web del Comune per

l'opportuna pubblicizzazione;

CONSIDERATO

che per meri errori materiali sono state riportati dei refusi e delle inesattezze nel succitato atto e che,

inoltre, sono pervenute allo scrivente servizio, da parte di potenziali partecipanti alla procedura

aperta di cui sopra, numerose richieste di chiarimenti ed esplicitazioni in merito ad alcuni punti

della succitata detenninazione;

RITENUTO

opportuno apportare alcune modifiche ed integrazioni all'atto succitato al fine di rendere più

esplicite ed esaustive alcune parti del provvedimento in parola;

VISTO

il nuovo avviso pubblico modificato e integrato allegato al presente atto quale parte integrante e

sostanziale con onere della spesa a carico del Comune pari a € 615.342,40 al netto dell'I.V.A. più

IVA al 21 % pari a € 129.221,90 per un totale di € 744.564,30. Importo totale per ciascun lotto pari

ad € 74.456,43.

Lotto 1:1 Municipalità Chiaia-Posillipo-S.Ferdinando (CIO 4196490Dl6)

Lotto 2: II Municipalità Avvocata-Montecalvario, Mercato-Pendino, S.Giuseppe­

Porto (CIG 41965205DA)

Lotto 3: III Municipalità Stella - S. Carlo ali'Arena Colli Aminei (CIG 4196551 F6C)

Lotto 4: IV Municipalità S. Lorenzo Vicaria-Poggioreale (CrG 41965606DC)

Lotto 5: V Municipalità Arenella-Vomero (CrG 419658075D)

Lotto 6: VI Municipalità Barra Ponticelli S. Giovanni a Teduccio (CIG 4196593219)

Lotto 7: VII Municipalità Secondigliano Miano S. Pietro a Patiemo (CrG

41966121C7)

Lotto 8: VIII Municipalità Scampia Chiaiano Piscinola-Marianella (CIG

41 96624BAB)

Lotto 9: IX Municipalità Soccavo Pianura (CIG 4196628EF7)

Lotto IO: X Municipalità Fuorigrotta-Bagnoli (CIG 4196650123)



DETERMINA

- modificare e rettificare l'avviso pubblico per l'indizione di procedura aperta agli iscritti al RECO,

Area Famiglia e/o Area Infanzia, Adolescenza e Giovani, per l'affidamento delle attività relative al

progetto: "Sostegno alle famiglie delle bambine e dei bambini dei territori a ritardo di sviluppo",

articolato in IO Lotti - approvato con determina n. I del 30/03/2012 e registrata all'I.O. con

numero 486 del 04/04/2012;

- approvare il nuovo avviso pubblico per l'indizione di procedura aperta agli iscritti al RECO, Area

Famiglia e/o Area Infanzia, Adolescenza e Giovani, per l'affidamento delle attività relative al

progetto: "Sostegno alle tàmiglie delle bambine e dei bambini dei territori a ritardo di sviluppo"

allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale con onere della spesa a carico del

Comune pari a € 615.342,40 al netto dell'I.V.A. più IVA al21 % par a € 129.221,90 per un totale di €

744.564,30. Importo totale per ciascun lotto pari ad € 74.456,43;

- disimpegnare la spesa complessiva presunta per i IO lotti di € 732.739,22 sul capitolo 101622, int.

100103, esercizio finanziario 2012, già impegnata con determina n. 01 del 30.03.2012 - 1.0. n. 486

del 04.04.2012;

- imputare la spesa complessiva presunta per i IO lotti pari a € 615.342,40 al netto dell'I.V.A. più

IVA al 21% pari a € 129.221,90 per un totale di € 744.564,30 sul capitolo 101622, int. 100103,

esercizio finanziario 2012;

- subordinare la liquidazione delle prestazioni finanziate con fondi trasferiti all'effettivo introito

delle somme;

- dare mandato al Servizio Gare d'Appalto del Comune di Napoli per tutti gli atti inerenti e

conseguenziali;

- fissare nuovi termini per la presentazione delle istanze relative alla citata procedura;

- pubblicare su sito web del Comune di Napoli il presente atto per l'opportuna e necessana

pubblicizzazione

Dott. o. A emo
DIRIG TE

Servo Coord. ttività Soc. Territoriali
Attività ociosanitarie Servizio Politic



Direzione Centrale Politiche Sociali ed Educative
Servizio Coordinamento Attività Sociali Territoriali e delle Attività Sociosanitarie

DETERMINAZIONE N. O3 DEL ~2 '. 2012

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Leg.vo 267/2000, vista la regolarità
contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sull 'intervento

data. _
IL RAGIONIERE GENERALE

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi

dell'art. lO comma l del Decreto Leg.vo 267/2000, ha avuto inizio il

Napoli, _ IL RESPONSABILE


